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Jubileusz nie huczny, a merytoryczny. „Zwrot"
świętował 75-lecie
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Nie hucznym balem, a ciekawą konferencją miesięcznik „Zwrot" świętował jubileusz swojego 75-lecia.
W sali klubu Strzelnica w Czeskim Cieszynie o kondycji i przyszłości mediów rozmawiali dziennikarze
lokalni i medioznawcy.

Helena Legowicz, prezes PZKO (wydawcy "Zwrotu") i Šárka Michaliková z redakcji miesięcznika. Fot. kr/ox.pl

Jubileusz wydawanego na Zaolziu miesięcznika zorganizowano w czwartek, 10 października. Konferencja składała się z trzech
paneli na temat: znaczenia mediów polonijnych i polskich na świecie, mediów regionalnych na granicy i przyszłości mediów w
obliczu fake newsów i sztucznej inteligencji. Moderatorką wszystkich z nich była Halina Szczotka, redaktor naczelna "Zwrotu", a
rozmowom przysłuchiwali się między innymi uczniowie gimnazjum i szkoły handlowej w Czeskim Cieszynie czy szkoły
podstawowej w Bystrzycy. 

- Na Zaolziu zbyt wiele jubileuszów celebruje się dużymi koncertami, a mało jest okazji do rozmowy i podjęcia ważnych tematów.
Temat kondycji mediów jest jednym z nich, zwłaszcza obecnie, gdy wpływ na społeczeństwo mają nie tylko tradycyjne media, ale
też media społecznościowe. Najbardziej cieszę się z tego, że pojawił się pomysł nawiązania współpracy lokalnych redakcji ze Śląska
Cieszyńskiego i Zaolzia - przecież dzieli nas kilkaset metrów, a praktycznie się nie znamy. Dlatego też ta konferencja była dobrą
okazją do tego, by być może w przyszłości realizować wspólne projekty - mówiła naszemu portalowi redaktor naczelna
miesięcznika. 

W pierwszym panelu udział wzięli: Teresa Sygnarek, prezes Światowego Stowarzyszenia Mediów Polonijnych; Rajmund Klonowski,
prezes Federacji Mediów Polskich na Wschodzie; Juliusz Szymczak-Gałkowski, wiceprezes Zarządu Fundacji Pomoc Polakom na
Wschodzie im. Jana Olszewskiego; Tomasz Wolff i redaktor naczelny "Głosu - Gazety Polaków w Republice Czeskiej". 

W drugiej dyskusji udział wzięli Tomas Machalek z Trzynieckiego Hutnika, Klara Filipova z portalu Okraj.cz, Dorota Krehut-Raszyk z
Głosu Ziemi Cieszyńskiej. Redakcję portalu Ox.pl reprezentował z kolei red. Krzysztof Rojowski.  

W ostatnim zaplanowanym panelu dyskutowali Eva Klusova, pochodząca z Czeskiego Cieszyna specjalistka ds. mediów,
dezinformacji i edukacji medialnej; Bohumil Kartous, specjalista w zakresie wpływu technologii na media, analityk i publicysta oraz
wspomniany wyżej Rajmund Klonowski, który jest także dziennikarzem "Kuriera Wileńskiego".
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